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Qualifikationsturnier zur GermanOpen 2010 

Wertungsturnier zum FrankenCup 2010 

Wertungsturnier zum SPEED-Pleasure-Cup Franken 2010 

Wertungsturnier zum Mühldorfer Pferdefutter WesternRidingCup Franken 2010 

 

Ergebnis JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 71 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Elites Silent Joy 26015 5 6,75 
 2 25 Obermüller, Monika BAY 14509 Small Town Silence X 25795 4 6,2 
 3 134 Stuke, Stefan BAY 12338 CM Kandee Train 90011 3 6,1 
 4 70 Christ, Thomas BAY 12159 BH Black Betty X 25688 2 6 
 5 4 Okelmann, Silvia BAY 11786 Legendary Rockdancer 26165 1 5,7 

 

Ergebnis JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 37 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Beauty Lena X 26138 5 6,95 
 2 123 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 4 6,85 
 3 79 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 3 6,4 
 4 126 Wegscheider, Sandra BAY 25226 Dun Its Sundancer 25206 2 6,15 
 5 105 Hummel, Christine BAY 2197 Edee Tar 90008 1 6,05 

 

Ergebnis JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 138 Braun, Barbara BAY 23751 BB Pepper Bride 90012 5 6,55 
 2 70 Christ, Thomas BAY 12159 BH Black Betty X 25688 4 4,25 
 3 48 Stirnweiß, Achim BAY 19079 AH Lucy Lu 90003 3 3,5 

 



 

 

Ergebnis JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 37 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Beauty Lena X 26138 5 6,7 
 2 126 Wegscheider, Sandra BAY 25226 Dun Its Sundancer 25206 4 6,35 
 3 118 Hahn, Susan SACHS 23783 Roan Eldorado Snaper 24740 3 6,3 
 4 79 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 2 5,6 
 5 100 Maußner, Sabine BAY 15223 LR A Smart Fighter X 24566 1 5,25 

 

 

Ergebnis JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 72 Obermüller, Monika BAY 14509 Elites Silent Joy 26015 5 6,85
 2 25 Obermüller, Monika BAY 14509 Small Town Silence             X 25795 4 6,8 
 3 4 Okelmann, Silvia BAY 11786 Legendary Rockdancer 26165 3 6,7 
 4 70 Christ, Thomas BAY 12159 BH Black Betty X 25688 2 5,8 
 4 138 Braun, Barbara BAY 23751 BB Pepper Bride 90012 2 5,8 

 

 

Ergebnis JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 113 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 5 7,1 
 2 123 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 4 7 
 3 37 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Beauty Lena X 26138 3 6,55 
 4 79 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 2 6,3 
 5 105 Hummel, Christine BAY 2197 Edee Tar 90008 1 6,2 

 

Ergebnis LK 1 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 102 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 5 69 
 2 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 4 68,5 
 3 66 Schmidt, Susanne BAY 4831 Enterprise Easter 22496 3 65 
 4 133 Weber, Ramona SACHS 20765 Pep Er Mouse 20443 2 64,5 
 4 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 2 64,5 

 



 

Mühldorfer Pferdefutter WesternRiding-Cup Franken 2010 – www.Muehldorfer-Pferdefutter.de 

 

 

Ergebnis LK 1 WR* Western Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 102 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 5 65,5 
 2 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 4 62 
 3 141 Eberhardt, Marija BAWÜ 14998 BR Smart Solano Star 9795 3 60 
 3 146 Distler, Annelie THÜR 21120 Vladywostok 22668 3 60 
 5 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 1 59 

 

 

SPEED-Pleasure-Cup Franken 2010 – www.speed-hesse.de  

 

 

Ergebnis LK 1-3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 121 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elites Just Fun X 23753 8 
 2 43 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 7 
 3 49 Rusch, Robert BAY 24051 Kiara Times 23900 6 
 4 45 Rahm, Karolina BAY 24456 Eldorado George 21969 5 
 5 68 Wagenbauer, Johanna BAY 20175 BH Black Betty X 25688 4 
 6 9 Hartmann, Nadine BAY 15239 Grays Warlight 26170 3 
 7 99 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 2 
 8 95 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 1 

 

http://www.muehldorfer-pferdefutter.de/�
http://www.speed-hesse.de/�


 

Ergebnis LK 1/2 A jun  Junior Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 77 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun X 23753 6 66,5 
 2 84 Reichmann, Ute BAY 2199 Sweet Trashakira 23738 5 65,5 
 3 138 Braun, Barbara BAY 23751 BB Pepper Bride 90012 4 65 
 4 43 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 3 63 
 5 79 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 2 61 
 6 70 Christ, Thomas BAY 12159 BH Black Betty X 25688 1 60 

Ergebnis LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 72 Obermüller, Monika BAY 14509 Elites Silent Joy 26015 5 
 2 93 Bauer, Jennifer BAY 23829 Doc Bar Eldorado X 23950 4 
 3 43 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 3 
 4 84 Reichmann, Ute BAY 2199 Sweet Trashakira 23738 2 
 5 95 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 1 

Ergebnis LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 5 69,5 
 2 73 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 4 69 
 3 60 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 3 65,5 
 4 88 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 2 63,5 
 5 122 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Simply Red 23752 1 61 

Ergebnis LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 123 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 5 
 2 88 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 4 
 3 73 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 3 
 4 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 2 
 5 121 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elites Just Fun X 23753 1 

Ergebnis LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 122 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Simply Red 23752 5 
 2 27 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 4 
 3 124 Pietsch, Laura BAY 22796 Sancho Happy Tristin 24045 3 
 4 123 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 2 
 5 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 1 

 



Ergebnis LK 1A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 77 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun X 23753 5 66 
 2 79 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 4 65,5 
 3 17 Hübsch, Carmen BAY 16940 Dream A Bd Bit 25547 3 65 
 4 43 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 2 64 
 5 97 Roth, Isabel SACHS 14329 Odin 26186 1 63 

 

 

Ergebnis LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 140 Braun, Barbara BAY 23751 JP Footwork Newtwist 24049 7 68,5 
 2 99 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 6 67 
 3 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 5 66,5 
 4 130 Posch, Thomas BAY 2366 Freckles Tabasco 24470 4 61 

Ergebnis LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 39 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 69 
 2 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 5 68,5 
 3 8 Hartmann, Nadine BAY 15239 UT Jinges Cherita 22054 4 68 
 3 18 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 4 68 
 5 61 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 2 64 
 6 98 Roth, Isabel SACHS 14329 Doc Bar Shadows Cheyenne 12396 1 61,5 

Ergebnis LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 102 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 5 
 2 61 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 4 
 3 99 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 3 
 4 2 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 2 
 5 18 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 1 

Ergebnis LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 6 
 2 98 Roth, Isabel SACHS 14329 Doc Bar Shadows Cheyenne 12396 5 
 3 102 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 4 
 4 61 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 3 
 5 18 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 2 
 6 99 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 1 



Ergebnis LK 2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 42 Kreutzer, Nadine BAY 23302 Peppys Smoki Gem 23063 5 68 
 2 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 4 61 
 3 73 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 3 52 

 

Mühldorfer Pferdefutter WesternRiding-Cup Franken 2010 – www.Muehldorfer-Pferdefutter.de 

 

 

Ergebnis LK 2 WR* Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 112 Backer, Susanne BAY 13084 Majors Degree 23055 5 65 
 2 42 Kreutzer, Nadine BAY 23302 Peppys Smoki Gem 23063 4 62 
 3 80 Schuster, Steffen SACHS 14089 The One And Only Man 19775 3 57,5 

Ergebnis LK 2A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 113 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 4 71 
 2 95 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 3 68,5 

 3 93 Bauer, Jennifer BAY 23829 Doc Bar Eldorado X 23950 2 67 
 4 84 Reichmann, Ute BAY 2199 Sweet Trashakira 23738 1 61,5 

Ergebnis LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 16 Wirth, Kathrin BAY 21906 Sugar Baby 21512 5 65,5 
 2 112 Backer, Susanne BAY 13084 Majors Degree 23055 4 65 
 3 12 Mühlberger, Sandra BAY 24931 Sancho Happy Tristin 24045 3 63 
 4 14 Kiessling, Katrin BAY 15144 Smart Buck 90001 2 59,5 
 5 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 1 55 

 

http://www.muehldorfer-pferdefutter.de/�


 

Ergebnis LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 12 Mühlberger, Sandra BAY 24931 Sancho Happy Tristin 24045 5 
 2 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 4 
 3 22 Cuntz, Catharina BAY 18105 Six Pence 23810 3 

Ergebnis LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 95 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 5 
 2 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 4 
 3 16 Wirth, Kathrin BAY 21906 Sugar Baby 21512 3 
 4 93 Bauer, Jennifer BAY 23829 Doc Bar Eldorado X 23950 2 

Ergebnis LK 3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 55 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 4 
 2 33 Ludwig, Sabrina BAY 23847 Bergtor Tamalyn 25662 3 

 

Ergebnis LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 85 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 6 
 2 67 Wagenbauer, Johanna BAY 20175 CS Elites Just Fun X 23753 5 
 3 49 Rusch, Robert BAY 24051 Kiara Times 23900 4 

 4 44 Rahm, Karolina BAY 24456 San Peppy's Sancho 24450 3 
 5 103 Göhlich, Christine BAY 23161 Nora 22894 2 
 6 55 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 1 

Ergebnis LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 19 Doppelhammer, Tanja BAY 24743 MTK Sally Surprise 24555 5 66,5 
 2 139 Rott, Hubert BAY 25235 JP Footwork Newtwist 24049 4 64,5 
 3 118 Hahn, Susan SACHS 23783 Roan Eldorado Snaper 24740 3 64 
 4 103 Göhlich, Christine BAY 23161 Nora 22894 2 63 
 5 40 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 1 62,5 
 5 136 Rödel, Andreas BAY 22166 Gipsy 21981 1 62,5 

 

 



 

Ergebnis LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 20 Welscher, Elke BAY 25571 Jujube Justice 25762 5 68 
 2 40 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 4 64,5 
 3 67 Wagenbauer, Johanna BAY 20175 CS Elites Just Fun X 23753 3 63 
 4 1 Krimmel, Julia BAY 23680 Nirvano 23808 2 60 
 5 94 Tretter, Daniela BAY 23912 Jet Set Red 23711 1 59,5 

Ergebnis LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 69 Wagenbauer, Johanna BAY 20175 CS Elite Skip 20988 5 
 2 94 Tretter, Daniela BAY 23912 Jet Set Red 23711 4 
 3 139 Rott, Hubert BAY 25235 JP Footwork Newtwist 24049 3 
 4 110 Aschauer, Melanie BAY 23840 Glory Diamonds Rock 22237 2 
 5 136 Rödel, Andreas BAY 22166 Gipsy 21981 1 

Ergebnis LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 49 Rusch, Robert BAY 24051 Kiara Times 23900 4 66 
 2 55 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 3 64 
 3 85 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 2 62,5 

 

Ergebnis LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 45 Rahm, Karolina BAY 24456 Eldorado George 21969 5 65 
 2 85 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 4 63 
 3 49 Rusch, Robert BAY 24051 Kiara Times 23900 3 62,5 
 4 55 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 2 58 
 5 11 Kleist, Vanessa BAY 25406 Flowernic 19257 1 57 

Ergebnis LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 49 Rusch, Robert BAY 24051 Kiara Times 23900 5 
 2 44 Rahm, Karolina BAY 24456 San Peppy's Sancho 24450 4 
 3 85 Barnau, Linda BAY 23964 Sweet Trashakira 23738 3 
 4 55 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 2 
 5 33 Ludwig, Sabrina BAY 23847 Bergtor Tamalyn 25662 1 

 



 

Ergebnis LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 3 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 5 65 
 2 10 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 UT Jinges Cherita 22054 4 64,5 
 2 50 Weißhaar, Hanna BAY 26020 Shining Lee Pine 26134 4 64,5 
 4 127 Forster, Richard BAY 25357 Freckles Tabasco 24470 2 62 
 5 101 Meißner, Mirja BAY 25477 Spirit D Twelve 22891 1 60,5 

Ergebnis LK 4/5 A TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 10 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 UT Jinges Cherita 22054 6 66,5 
 2 91 Rinner, Yvonne BAY 26059 UT Doc Hancock 26211 5 66 
 3 52 Friedel, Tanja BAY 25434 Kings Moreno Deluxe 25667 4 61 
 4 53 Friedel, Tanja BAY 25434 Dream A Bd Bit 25547 3 60,5 
 5 127 Forster, Richard BAY 25357 Freckles Tabasco 24470 2 57 
 6 101 Meißner, Mirja BAY 25477 Spirit D Twelve 22891 1 53 

Ergebnis LK 4/5 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 81 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 6 
 2 114 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 5 
 3 10 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 UT Jinges Cherita 22054 4 
 4 91 Rinner, Yvonne BAY 26059 UT Doc Hancock 26211 3 
 5 52 Friedel, Tanja BAY 25434 Kings Moreno Deluxe 25667 2 
 6 101 Meißner, Mirja BAY 25477 Spirit D Twelve 22891 1 

 

Ergebnis LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 111 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 5 65,5 
 2 149 Pcibil, Ramona 90010 Nora 22894 4 63,5 

Ergebnis LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 149 Pcibil, Ramona 90010 Nora 22894 5 
 2 51 Metzner, Anna BAY 25355 Kiara Times 23900 4 
 3 111 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 3 

 

 



Ergebnis LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 51 Metzner, Anna BAY 25355 Kiara Times 23900 5 
 2 75 Melchert, Vanessa BAY 24323 CS Special Skip 90004 4 
 3 149 Pcibil, Ramona 90010 Nora 22894 3 
 4 89 Igler, Franziska 90003 Alex 90006 2 
 5 111 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 1 

Ergebnis LK 4/5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 56 Schmitz, Isabella BAY 24050 Merlino 24605 5 
 2 87 Löhner, Emma 90002 Vladywostok 90005 4 
 3 115 Wirner, Veronika 90005 Bombastic Romeo 24663 3 

 4 101 Meißner, Mirja BAY 25477 Spirit D Twelve 22891 2 
 5 15 Dittmann, Verena 90001 Herr Samson 90002 1 

 

SPEED-Pleasure-Cup Franken 2010 – www.speed-hesse.de  

 

Ergebnis LK 4/5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 91 Rinner, Yvonne BAY 26059 UT Doc Hancock 26211 6 
 2 26 Dönhuber, Franziska BAY 23358 Small Town Silence X 25795 5 
 3 50 Weißhaar, Hanna BAY 26020 Shining Lee Pine 26134 4 
 4 54 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 3 
 5 114 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 2 
 6 81 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 1 

 

Ergebnis LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 91 Rinner, Yvonne BAY 26059 UT Doc Hancock 26211 6 
 2 114 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 5 
 3 52 Friedel, Tanja BAY 25434 Kings Moreno Deluxe 25667 4 
 4 81 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 3 
 5 50 Weißhaar, Hanna BAY 26020 Shining Lee Pine 26134 2 
 6 26 Dönhuber, Franziska BAY 23358 Small Town Silence X 25795 1 

http://www.speed-hesse.de/�


 

 

Ergebnis LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 15 Dittmann, Verena 90001 Herr Samson 90002 5 
 2 119 Fitzner, Nadine 90006 Spirit of a Age 90009 4 
 3 90 Daumann, Christina 90004 Alex 90006 3 
 4 145 Kilian, Ursula 90009 Gitti 90016 2 

 

 

 

EGGERSMANN – Sponsor der Qualifikationsklassen zur GermanOpen 2010 

www.eggersmann.info 

 

Ergebnis Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 138 Braun, Barbara BAY 23751 BB Pepper Bride 90012 6 67 
 2 37 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Beauty Lena X 26138 5 66 
 3 100 Maußner, Sabine BAY 15223 LR A Smart Fighter X 24566 4 65,5 
 4 77 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun X 23753 3 64 
 5 43 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 2 56,5 

Ergebnis Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 113 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 6 70,5 
 2 37 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Beauty Lena X 26138 5 67 
 3 84 Reichmann, Ute BAY 2199 Sweet Trashakira 23738 4 63 
 4 77 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Just Fun X 23753 3 62 
 4 97 Roth, Isabel SACHS 14329 Odin 26186 3 62 
 6 43 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 1 61,5 
 6 79 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elites Shy Girl X 24539 1 61,5 

 

 

http://www.eggersmann.info/�


 

Ergebnis Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 11 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 43 Kotzschmar, Sabine BAY 12160 CS Elite Simply Red 23752 6 
 2 93 Bauer, Jennifer BAY 23829 Doc Bar Eldorado X 23950 5 
 3 113 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 4 
 4 72 Obermüller, Monika BAY 14509 Elites Silent Joy 26015 3 
 5 95 Klugmann, Jennifer BAY 23913 High Hand Bamby 23701 2 
 6 138 Braun, Barbara BAY 23751 BB Pepper Bride 90012 1 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 39 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 7 69,5 
 2 140 Braun, Barbara BAY 23751 JP Footwork Newtwist 24049 6 67,5 
 3 99 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 5 66,5 
 4 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 4 65 
 5 78 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 3 63,5 
 5 106 Laukemper, Christian BAY 12 Peppys Smoki Gem 23063 3 63,5 
 7 28 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 1 63 
 7 34 Beck, Karin BAY 22445 Warino 22361 1 63 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 17 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 102 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 7 69 
 2 39 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 68,5 
 3 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 5 67,5 

 3 61 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 5 67,5 
 5 137 von Rochow, Mareile BAY 4836 Ziplees Poca 22284 3 67 
 6 133 Weber, Ramona SACHS 20765 Pep Er Mouse 20443 2 66 
 6 141 Eberhardt, Marija BAWÜ 14998 BR Smart Solano Star 9795 2 66 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 61 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 9 71 
 2 18 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 8 70,5 
 2 28 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 8 70,5 
 4 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 6 70 
 5 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 5 69,5 
 6 78 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 4 68,5 
 6 102 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 4 68,5 
 8 98 Roth, Isabel SACHS 14329 Doc Bar Shadows Cheyenne 12396 2 65,5 
 8 133 Weber, Ramona SACHS 20765 Pep Er Mouse 20443 2 65,5 

 



Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 18 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 61 Sewald, Lisa BAY 17010 Docs Jack Arrow 16823 7 
 2 102 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 6 
 3 21 Posch, Thomas BAY 2366 Sancho Happy Tristin 24045 5 
 4 36 Obermüller, Monika BAY 14509 Glory Diamonds Rock 22237 4 
 5 18 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 3 
 6 7 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 2 
 7 98 Roth, Isabel SACHS 14329 Doc Bar Shadows Cheyenne 12396 1 

 

 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 21 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 102 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 7 
 2 98 Roth, Isabel SACHS 14329 Doc Bar Shadows Cheyenne 12396 6 
 3 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 5 
 4 18 Hübsch, Carmen BAY 16940 Muchos Pepina 21361 4 
 5 16 Wirth, Kathrin BAY 21906 Sugar Baby 21512 3 
 6 113 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 2 
 7 2 Schönthal, Jana BAY 21990 Okis Tequila Sunrise 22857 1 

Ergebnis Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse WesternRiding  Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 133 Weber, Ramona SACHS 20765 Pep Er Mouse 20443 6 71 
 2 28 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 5 69,5 
 3 102 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Royal Rietta 18385 4 67 
 4 6 Hofmann, Kerstin BAY 19032 Double Oak Glorie 19925 3 65,5 
 4 146 Distler, Annelie THÜR 21120 Vladywostok 22668 3 65,5 
 6 78 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 1 63,5 
 6 141 Eberhardt, Marija BAWÜ 14998 BR Smart Solano Star 9795 1 63,5 

Ergebnis Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 27 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 5 64,5 
 2 120 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Skip 20988 4 63 
 3 46 Rahm, Katharina BAY 24458 Eldorado George 21969 3 62 
 3 121 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elites Just Fun X 23753 3 62 
 5 125 Pietsch, Laura BAY 22796 Dun Its Sundancer 25206 1 59,5 

 

 



 

Ergebnis Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 4 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 4 66 
 2 120 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Skip 20988 3 65 
 3 73 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 2 51,5 

 

Ergebnis Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 123 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 6 69,5 
 2 73 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 5 69 
 3 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 4 68 
 4 120 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Skip 20988 3 65,5 
 5 60 Feindt, Susanne BAY 17908 Honey Nifty Glo 16611 2 65 
 5 88 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 2 65 

 

Ergebnis Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 123 Pohl, Alexander BAY 23514 Powers High Noon 24940 5 
 2 121 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elites Just Fun X 23753 4 
 3 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 3 
 4 73 Degenhardt, Lena BAY 23090 Rica 22852 2 
 5 88 Ludwig, Tanja BAY 22986 Benedikt's Amethyst 22546 1 

 

Ergebnis Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 9 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 27 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 5 
 2 122 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Simply Red 23752 4 
 3 124 Pietsch, Laura BAY 22796 Sancho Happy Tristin 24045 3 
 4 46 Rahm, Katharina BAY 24458 Eldorado George 21969 2 
 5 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 1 

 

 



Ergebnis Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse WesternRiding  Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 
 1 27 Gsinn, Christina BAY 22383 Budhas Little Jac 23473 4 67,5 
 2 120 Pohl, Tobias BAY 23515 CS Elite Skip 20988 3 59,5 
 3 135 von Rochow, Linda BAY 22345 Ziplees Poca 22284 2 58 
 
 

Weitere Infos und Bilder zum Turnier unter: 
www.Westernreiterinfo.de 

 
 
 
 
 

Das nächste FrankenCup-Turnier: 19./20.06.2010 in Poppengrün – Nennschluss: 02.06.2010 
www.ewu-franken.de 

 

 
 
 
 

Das nächste A/Q-C-Turnier in Bayern: 04.-06.06.2010 in Niedertaufkirchen – Nennschluss: 20.05.2010 
www.ewu-oberbayern.de 

 

 
 

Die FrankenCup Sponsoren 2010 
 

 
www.cullys.de  

 

 
www.robbys-westernwear.de 

 

 
www.ch-westernriding.de 
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